
■議第74号
令和2年度玉名市一般会計補正予算（第5号）

補正前の予算額

補正予算額

補正後の予算額

第１表　歳入歳出予算補正
○主な内容

（歳入） （単位：千円）

１５款 国庫支出金

(タブレットPC　149,850千円、Wi-Fiルータ　7,470千円)
２２款 市債

中学校施設整備事業債

（歳出）

①本市独自の緊急経済対策(第４弾) （単位：千円）

1

②放課後クラブ及び民間保育園等従事者に対する本市独自の支援策 （単位：千円）

1

事業内容

市内取扱い事業者で使用できる商品券1冊
6,500円(500円券×13枚綴)を5,000円で販売。
【プレミアム率30％】
・地域応援商品券事業補助金
　1,500円×60,000冊
・地域応援商品券事業業務委託(販売・換金
等)14,593千円等

主管課
一般財源

事業名 補正額
国・県

104,648 104,648
商工政策
課

子育て支
援課

放課後児童クラ
ブ及び民間保育
園等従事者応援
補助金

地域応援商品券
事業

13,000計 13,000 0

計 104,648 0 104,648

令和2年第5回（7月）市議会（臨時会）　予算関係

39,440,193

678,035

40,118,228

668,135

157,320

9,900

【国補正】新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 508,709

9,900

【国1次補正】公立学校情報機器整備費補助金

13,000 13,000

No
財源内訳

新型コロナ感染症拡大防止に伴う小学校の臨
時休校中、働く子育て世帯の子ども達の居場
所と健康を守った放課後児童クラブや民間保
育園等に従事している方に対し1人2万円の応
援金を支給。
・民間保育園等従事者 535人
・放課後児童ｸﾗﾌﾞ従事者 115人 計650人

1 



③国補正予算関連事業 （単位：千円）

1

2

（単位：千円）

２款 総務費

市民会館指定管理業務委託

３款 民生費

放課後児童クラブ及び民間保育園等従事者応援補助金

７款 商工費

地域応援商品券事業

１０款 教育費

有明中学校空調設備工事

【国1次補正】情報教育推進事業

(タブレットPC 5,400台及びWi-Fiルータ 747台等)

第２表　地方債補正
変更 （単位：千円）

中学校施設整備事業 236,900 9,900 246,800

補正前額 補正額 補正後額

387,903

①児童・生徒・教師用タブレットの整備及び
緊急時の家庭学習用通信機器整備
・タブレットＰＣ 5,400台
・Wi-Fiルータ 747台　など

教育総務課
【国1次補正】
情報教育推進事
業

545,223 157,320

起　債　の　目　的

主管課

【国2次補正】
生活困窮者自立
支援事業

1,144 856 288
くらしサ
ポート課

545,223

558,692

104,648

14,144

13,269

158,176 388,191

①新型コロナの影響により、生活に困窮され
ている方に対する相談受付体制の強化
・会計年度任用職員 1名

事業内容
国・県 一般財源

補正額
財源内訳

事業名No

13,000

551

551

104,648

計　　2事業　 546,367
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